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Prefeitura Municipal de João Dourado
Outro

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

RECEITA - RESUMO GERAL # EXERCICIO DE 2012

Desdobramento Fontes
Categoria

EconômicaConta

1000.00.00.00. Receitas Correntes 35,903,723.49

1100.00.00.00.  Receita Tributária 1,032,501.74

988,598.161110.00.00.00.   Impostos
479,761.861112.00.00.00.    Imposto sobre o Patrimônio e a Renda

16,537.821112.02.00.00.     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

1112.02.01.00.      Imposto  Predial e Territorial Urbana 9,923.10 #

1112.02.02.00.      Imposto Predial e Territorial Urbano  EDUCAÇÃO 25% 4,134.11 #

1112.02.03.00.      Imposto Predial e Territorial Urbano - SAÚDE 15% 2,480.61 #
387,468.801112.04.00.00.     Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

1112.04.31.01.      Imposto de Renda Retido na Fonte 232,495.04 #

1112.04.31.02.      Imposto de Renda Retido na Fonte   EDUCAÇÃO 25% 96,848.24 #

1112.04.31.03.      Imposto de Renda Retido na Fonte   SAÚDE 15% 58,125.52 #
75,755.241112.08.00.00.     Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre

1112.08.01.00.      Imposto s/ Transmisisão Inter Vivos ITIV - 45,453.16 #

1112.08.02.00.      Imposto s/ Transm. Inter Vivos ITIV -    EDUCAÇÃO  25% 18,938.81 #

1112.08.03.00.      Imposto s/ Transm. Inter Vivos ITIV - SAÚDE 15% 11,363.27 #
508,836.301113.00.00.00.    Impostos sobre a Produção e a Circulação
508,836.301113.05.00.00.     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza

1113.05.01.00.      Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  ISS - 305,261.36 #

1113.05.02.00.      Imposto sobre Serviço de QualuerNatureza ISS - EDUCAÇÃO 25% 127,244.25 #

1113.05.03.00.      Imposto s/ Serviço de Qualquer Natureza ISS - SAÚDE 15% 76,330.69 #

43,903.581120.00.00.00.   Taxas
43,903.581121.00.00.00.    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

1,231.611121.17.00.00.     Taxa de Fiscalização e Vigilância Sanitária

1121.17.00.00.      Taxa de Fiscalização e Vigilância Sanitária 1,231.61 #
29,575.451121.25.00.00.     Taxa de Licença p/ Funcion. Estabel. Comercial e Prest. de Serviço

1121.25.00.00.      Taxa de Licença p/ Funcion. Estabel. Comercial e Prest. de Serviço 29,575.45 #
8,009.981121.29.00.00.     Taxa de Licença para Execução de Obras

1121.29.00.00.      Taxa de Licença para Execução de Obras 8,009.98 #
140.001121.30.00.00.     Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte

1121.30.00.00.      Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte 140.00 #
4,946.541121.31.00.00.     Taxa d Utilização de Área de Domínio Público

1121.31.00.00.      Taxa d Utilização de Área de Domínio Público 4,946.54 #

1200.00.00.00.  Receita de Contribuições 234,453.26

234,453.261220.00.00.00.   Contribuições Econômicas
234,453.261220.00.00.00.    Contribuições Econômicas
234,453.261220.29.00.00.     Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Publica

1220.29.01.00.      Contribuição do Serviço de Iluminação Pública 234,453.26 #

1300.00.00.00.  Receita Patrimonial 72,559.16

72,559.161320.00.00.00.   Receitas de Valores Mobiliários
72,559.161325.00.00.00.    Remuneração de Depósitos Bancários
72,559.161325.02.00.00.     Receita de Depósitos Bancários

1325.02.01.00.      Receita de Remuneração de Depósito Bancário FEP 255.41 #

1325.02.02.00.      Receita de Remuneração de Depósito Bancário - FUNDEB 18,419.75 #

1325.02.03.00.      Receita de Remuneração de Depósito Bancário - F M S 14,119.98 #

1325.02.04.00.      Receita de Remuneração de Depósito Bancário - MDE 513.30 #

1325.02.05.00.      Receita de remuneração de dopísiti bancário - FNAS 3,664.81 #

1325.02.06.00.      Receita de remuneração de dopísiti bancário - CONVÊNIOS 24,574.95 #

1325.02.07.00.      Receita de Remuneração de Depósitos bancários - FNDE 11,010.96 #

1600.00.00.00.  Receita de Serviços 60.00

60.001600.00.00.00.   Receita de Serviços
60.001600.00.00.00.    Receita de Serviços
60.001600.13.00.00.     Serviços Administrativos

1600.13.02.00.      Serviços de Vendas de Editais 60.00 #

1700.00.00.00.  Transferências Correntes 34,372,585.08

32,599,530.381720.00.00.00.   Transferências Intergovernamentais
16,260,876.301721.00.00.00.    Transferências Da União
12,619,159.101721.01.00.00.     Participação Na Receita Da União

1721.01.02.01.      Cota parte do  Fundo de Partic ipação dos Municípios - 7,561,747.45 #

1721.01.02.02.      Cota parte do F P M  - EDUCAÇÃO 25% 3,150,728.16 #
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1721.01.02.03.      Cota-Parte DO F P M  - SAÚDE 15% 1,890,436.89 #

1721.01.05.01.      Cota parte do  I T R  -  Cota parte do Imposto Territorial Rural 9,747.94 #

1721.01.05.02.      Cota parte do  I T R  -  EDUCAÇÃO 25% 4,061.67 #

1721.01.05.03.      Cota Parte do ITR - SAÚDE 15% 2,436.99 #
185,506.881721.22.00.00.     Transferência da Compensação Financeira

1721.22.70.00.      Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo 185,506.88 #
1,732,202.061721.33.00.00.     Transferências dos Recursos do SUS - Repasse Fundo a Fundo

1721.33.01.00.      Piso de Atenção Básica - P A B 1,273,979.94 #

1721.33.03.00.      Transferência  PACS 357,792.00 #

1721.33.04.00.      Transferência Vigilância Sanitária 68,586.87 #

1721.33.05.00.      Transferência Vigilância Doenças Epidemiológicas 25,104.55 #

1721.33.99.00.      Outras Transferênicias do  S U S 6,738.70 #
569,334.721721.34.00.00.     Transferências de Recursos do FNAS

1721.34.01.00.      Transferências de Recursos do FNAS - PBF 120,600.00 #

1721.34.02.00.      Transferências de Recursos do FNAS - PBV 78,924.00 #

1721.34.03.00.      Transferências de Recursos do FNAS - IGDBF 133,625.28 #

1721.34.04.00.      Transferências de Recursos do FNAS - PJOV 81,341.25 #

1721.34.99.00.      Outras Transferências de Recursos do FNAS não especificadas 154,844.19 #
1,113,903.171721.35.00.00.     Transferências de recursos do FNDE

1721.35.01.00.      Transferências recursos Salário Educação 479,288.14 #

1721.35.03.00.      Transferências Diretas do FNDE. referente ao PNAE - Merenda Escolar 469,056.00 #

1721.35.05.00.      Transf. Diretas do FNDE, refer. ao Prog. Nac.Transp. Esc. PNATE 165,559.03 #
16,004.641721.36.00.00.     Transf. Financeira do ICMS - Desoneração das Exportações- L. C. 87/96

1721.36.01.01.      Transferência  - ICMS Desoneração  Lc 87/96 9,602.76 #

1721.36.01.02.      Transferência  - ICMS Desoneração LC 87/96 -  EDUCAÇÃO 25% 4,001.16 #

1721.36.01.03.      Transferência - ICMS Desonereação LC 87/96 - SAÚDE 15% 2,400.72 #
24,765.731721.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

1721.99.03.00.      FEX - Auxílio Financeiro para Fomento das Exportações 16,274.48 #

1721.99.04.00.      Simples Nacional 6,192.80 #

1721.99.05.00.      Fundo Rendimento 1,280.81 #

1721.99.99.00.      Demais Transferências da União 1,017.64 #
3,969,216.841722.00.00.00.    Transferências Dos Estados
3,279,990.861722.01.00.00.     Participação Na Receita Dos Estados

1722.01.01.01.      COTA-PARTE ICMS - 1,806,462.11 #

1722.01.01.02.      COTA-PARTE ICMS - EDUCAÇÃO 25% 752,692.64 #

1722.01.01.03.      COTA-PARTE ICMS -  SAÚDE 15% 451,615.54 #

1722.01.02.01.      COTA-PARTE NO IPVA - 118,807.67 #

1722.01.02.02.      COTA PARTE DO ICMS - EDUCAÇÃO 25% 49,503.53 #

1722.01.02.03.      COTA-PARTE NO IPVA - SAÚDE 15% 29,702.00 #

1722.01.04.01.      Participaçãono IPI s/ Exportação - 23,193.63 #

1722.01.04.02.      Participaçãono IPI s/ Exportação - EDUCAÇÃO 25% 9,664.06 #

1722.01.04.03.      Participaçãono IPI s/ Exportação - SAÚDE 15% 5,798.43 #

1722.01.13.00.      CIDE - Contribuição Intervenção Domínio Público 32,551.25 #
528,891.071722.33.00.00.     Transferências d Recursos do S U S

1722.33.01.00.      Transferências Recursos do Estado p/ Programa de Saúde 528,891.07 #
73,425.001722.34.00.00.     Transferências d Recursos do FNAS - Assistência Social''

1722.34.01.00.      Transferência Recursos do Estado para o Programa do FNAS 73,425.00 #
86,909.911722.99.00.00.     Outras Transferência do Estado

1722.99.01.00.      FIES - Fundo de Investimento Economico Social 79,191.82 #

1722.99.99.00.      Demais Transferência do Estado 7,718.09 #
12,369,437.241724.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

8,981,255.051724.01.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB

1724.01.01.00.      Transferência do FUNDEB -  60% 5,388,753.11 #

1724.01.02.00.      Transferência do FUNDEB -   40% 3,592,501.94 #
3,388,182.191724.02.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE REC. DA COMPLEMENTAÇÃO AO FUNDEB

1724.02.01.00.      Transf. da Complementação da União - FUNDEB  60% 2,032,909.33 #

1724.02.02.00.      Transf. da Complementação da União - FUNDEB  40% 1,355,272.86 #

1,773,054.701760.00.00.00.   Transferências De Convênios
1,665,074.671761.00.00.00.    Transferência De Convênios Da União E De Suas Entidades

250,000.001761.01.00.00.     Transferência Convênio da União para o S U S
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1761.01.01.00.      Convênio com destinado a União, destinado a Programas do SUS 250,000.00 #
107,664.361761.02.00.00.     Transferências de Convênios da União, destinado a Programa de Educação

1761.02.01.00.      Convênio com a União, destinado a Programas de Educação 107,664.36 #
1,307,410.311761.99.00.00.     Outras Transferências de Convênios com a União

1761.99.99.00.      Outras Transferências de Convênio com a União 1,307,410.31 #
107,980.031762.00.00.00.    Transferência De Convênios Dos Estados E Do Distrito Federal E De Suas Entidades

81,695.481762.02.00.00.     Transferência Convênio do Estado, destinado a Programas de Educação

1762.02.01.00.      Convênio com o Estado, destinado a Programas de Educação 81,695.48 #
26,284.551762.99.00.00.     Outras Transferências de Convênio com o Estado

1762.99.99.00.      Outras Transferências de Convênios com o Estado 26,284.55 #

1900.00.00.00.  Outras Receitas Correntes 191,564.25

7,906.981910.00.00.00.   Multas e Juros de Mora
906.981913.00.00.00.    Multa de Juros e mora da Dívida Ativa de Tributos
906.981913.11.00.00.     Multa e Juros de mora da Dívida Ativa do IPTU

1913.11.00.00.      Multa e Juros de mora da Dívida Ativa do IPTU 544.18 #

1913.11.01.00.      Multa e Juros de mora da Dívida Ativa do IPTU - EDUCAÇÃO - 25% 226.74 #

1913.11.03.00.      Multa e Juros de mora da Dívida Ativa do IPTU - SAÚDE - 15% 136.06 #
7,000.001919.00.00.00.    Multas de Outras Origens
7,000.001919.99.00.00.     Outras Multas

1919.99.00.00.      Outras Multas 7,000.00 #

171,869.471920.00.00.00.   Indenizações e Restituições
171,869.471922.00.00.00.    Restituições
171,869.471922.99.00.00.     Outras Restituuições

1922.99.00.00.      Outras Restituuições 171,869.47 #

11,787.801930.00.00.00.   Receita da Dívida Ativa
11,787.801931.00.00.00.    Receita da Dívida Ativa Tributária
11,701.551931.11.00.00.     Receita de Dívida Ativa sôbre o IPTU

1931.11.01.00.      Receita Dívida Ativa s/ IPTU 7,020.95 #

1931.11.02.00.      Receita Dívida Ativa s/ IPTU - EDUCAÇÃO 25% 2,928.97 #

1931.11.03.00.      Receita Dívida Ativa sobre IPTU - 15% SAÚDE 1,751.63 #
86.251931.99.00.00.     Receita da Dívida Ativa sôbre outros Tributos não Classificados

1931.99.00.00.      Receita da Dívida Ativa sôbre outros Tributos não Classificados 86.25 #

2000.00.00.00. Receitas de Capital 1,817,865.05

2400.00.00.00.  Transferências de Capital 1,817,865.05

1,817,865.052470.00.00.00.   Transferências de Convênios
1,781,631.752471.00.00.00.    TRANSF.DE CONV.DA UNIÃO E SUAS ENTIDADES

504,490.002471.01.00.00.     Transferências de Convênios da União e suas entidades

2471.01.01.00.      Transf. Convêncios União, destin. ao SUS 504,490.00 #
729,953.042471.02.00.00.     Transferências de Convênios da União destinados a Programas de Educação

2471.02.01.00.      Transf. de Convenios da Uniao Progr de Educacao. 729,953.04 #
547,188.712471.99.00.00.     Outros Convênios

2471.99.99.00.      Outras Transferências de Convênios com a União 547,188.71 #
36,233.302472.00.00.00.    TRANSF.DE CONV.DOS EST. E SUAS ENTIDADES
36,233.302472.01.00.00.     Transferências de Convênios do Estado e suas Entidades

2472.01.01.00.      Transf. de Convênios com o Estado para o SUS 36,233.30 #

9000.00.00.00 CONTA RETIFICADORA/FUNDEB -3,061,741.58

9700.00.00.00  DEDUÇÕES -3,061,741.58

-3,061,741.589720.00.00.00   DEDUÇÕES PAARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
-2,419,985.859721.00.00.00    DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB DA UNIÃO
-2,416,784.979721.01.00.00     DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB

9721.01.02.04      Dedução para Formação do FUNDEB - F PM -2,413,535.80 #

9721.01.05.04      Dedução para Formação do FUNDEB - ITR -3,249.17 #
-3,200.889721.36.00.00

9721.36.01.04      Dedução para Formação do FUNDEB - ICMS DESONERAÇÃO -3,200.88 #
-641,755.739722.00.00.00    DEDUÇÕES PAARA FORMAÇÃO DO FUNDEB DO ESTADO
-641,755.739722.01.00.00     DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB

9722.01.01.04      Deddução para Formação do FUNDEB - ICMS -602,153.81 #

9722.01.02.04      Dedução para Formação do FUNDEB - IPVA -39,601.92 #

34,659,846.96Total da Receita
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RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO

João Dourado, 31 de Dezembro de 2012

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA
Anexo 2 da Lei 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO # EXERCICIO DE 2012

Desdobramento Elemento
Categoria

Economica Conta

28,647,130.86 3000.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES

17,693,724.47 3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3190.04.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO1,979,883.41

3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil15,260,763.06

3190.13.00.00 - Obrigações Patronais425,952.10

3190.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES27,125.90

60,953.82 3200.00.00.00 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

3290.21.00.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato60,953.82

10,892,452.57 3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.14.00.00 - Diárias-Cívil211,625.00

3390.30.00.00 - Material de Consumo3,206,693.49

3390.32.00.00 - Material de Distribuição Gratuita130,945.21

3390.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção989,576.39

3390.35.00.00 - Serviços de Consultoria46,800.00

3390.36.00.00 - Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física1,756,581.68

3390.39.00.00 - Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica4,103,688.52

3390.41.00.00 - Contribuições63,990.00

3390.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas157,740.78

3390.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas119,076.01

3390.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores105,728.26

3390.93.00.00 - Indenizações e Restituições7.23

5,891,804.11 4000.00.00.00 - DESPESAS DE CAPITAL

5,186,119.02 4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS

4490.51.00.00 - Obras e Instalações4,956,253.22

4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente229,865.80

19,000.00 4500.00.00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS

4590.61.00.00 - Aquisição de Imóveis19,000.00

686,685.09 4600.00.00.00 - AMORTIZACAO DA DIVIDA

4690.71.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado664,934.53

4690.91.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS21,750.56

34,538,934.97 Total da Despesa

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO

João Dourado, 31 de Dezembro de 2012

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

RECEITAS

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Previsão Execução Diferença DESPESAS Fixação Execução Diferença

# EXERCICIO DE 2012

Receitas Correntes 30,267,594.86 35,903,723.49 -5,636,128.63

Receita Tributária 680,076.70 1,032,501.74 -352,425.04 34,699,022.79ORÇAMENTÁRIOS/SUPLEMENTARES 34,523,934.97 175,087.82
Receita de Contribuições 190,485.78 234,453.26 -43,967.48 -44,526.83ESPECIAIS 15,000.00 -59,526.83
Receita Patrimonial 39,532.66 72,559.16 -33,026.50 0.00EXTRA-ORDINARIOS 0.00 0.00
Receita de Serviços 1,159,468.83 60.00 1,159,408.83
Transferências Correntes 28,067,707.73 34,372,585.08 -6,304,877.35
Outras Receitas Correntes 130,323.16 191,564.25 -61,241.09
Receitas de Capital 3,687,922.88 1,817,865.05 1,870,057.83

Operações de Crédito 605,373.93 0.00 605,373.93
alienação de bens 309,537.89 0.00 309,537.89
Transferências de Capital 2,755,952.28 1,817,865.05 938,087.23
Outras Receitas de Capital 17,058.78 0.00 17,058.78
CONTA RETIFICADORA/FUNDEB -3,212,442.74 -3,061,741.58 -150,701.16

DEDUÇÕES -3,212,442.74 -3,061,741.58 -150,701.16
Soma...................................................................................................................30,743,075.00 34,659,846.96 -3,916,771.96 34,654,495.96Soma................................................................................................................... 34,538,934.97 115,560.99

Déficit...................................................................................................................3,911,420.96 0.00 3,911,420.96 0.00Superávit................................................................................................................ 120,911.99 -120,911.99

Total...................................................................................................................34,654,495.96 34,659,846.96 -5,351.00 34,654,495.96Total................................................................................................................ 34,659,846.96 -5,351.00

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITOJoão Dourado, 31 de Dezembro de 2012 AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA

ocf 2012.07.1772 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! # 1 / 1

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F31F34CB3DE03989F5AD2D9EBA97935E



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00179 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA
Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO # EXERCICIO DE 2012

RECEITAS Valor SomaDESPESAS ValorSoma

ORÇAMENTÁRIAS ORÇAMENTÁRIAS

11-Receita Tributária 1-LEGISLATIVA 1,032,501.74  1,125,671.64

12-Receita de Contribuições 10-SAUDE 234,453.26  6,076,881.39

13-Receita Patrimonial 12-EDUCACAO 72,559.16  16,142,255.04

16-Receita de Serviços 13-CULTURA 60.00  136,345.00

17-Transferências Correntes 15-URBANISMO 34,372,585.08  3,642,579.05

19-Outras Receitas Correntes 16-HABITACAO 191,564.25  14,598.74

24-Transferências de Capital 17-SANEAMENTO 1,817,865.05  308,411.22

97-DEDUÇÕES 20-AGRICULTURA -3,061,741.58  142,464.73

24-COMUNICACOES  74,896.00

26-TRANSPORTE  1,980,812.39

27-DESPORTO E LAZER  364,349.68

28-ENCARGOS ESPECIAIS  338,375.12

4-ADMINISTRACAO  2,817,892.05

8-ASSISTENCIA SOCIAL  1,215,662.14

9-PREVIDENCIA SOCIAL  157,740.78
Total da Receita Orçamentária... Total da Despesa Orçamentária... 34,659,846.96  34,538,934.97
INTERFERÊNCIAS ATIVAS INTERFERÊNCIAS PASSIVAS
Total das Interferências Ativas... Total das Interferências Passivas... 0.00  0.00
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS

112.02.01-Duodecimos a Câmara Municipal 112.02.01-Duodecimos a Câmara Municipal 1,125,671.64  1,125,671.64

112.04.01-Salário Familia 112.04.01-Salário Familia 127,121.11  93,491.47

112.04.02-Salário Maternidade 112.04.02-Salário Maternidade 5,840.00  26,638.57

112.07.01-Créditos a Receber - ISS - 2009 - FMS 112.04.50- 16,596.73  38,465.84

112.07.02-Créditos a Receber - RRRF - 2009 - FMS 211.01-RP Processados 64,645.95  676,432.33

211.01-RP Processados 211.02-RP Nao Processados 83,332.75  36,432.09

211.02-RP Nao Processados 213.01.01-INSS - Servidores 11,000.00  801,595.04

213.01.01-INSS - Servidores 213.01.02-INSS - Prestação de Serviços 1,079,516.00  127,831.41

213.01.02-INSS - Prestação de Serviços 213.01.03-Pensão Alimentícia 114,658.90  15,412.21

213.01.03-Pensão Alimentícia 213.01.05-Contribuição Sindical 15,412.21  85,782.27

213.01.05-Contribuição Sindical 213.01.07-PASEP - ABONO E/OU RENDIMENTO 85,782.27  38,729.72

213.01.07-PASEP - ABONO E/OU RENDIMENTO 213.01.15-BANCO DO BRASIL 38,729.72  1,552,792.74

213.01.15-BANCO DO BRASIL 213.01.16-Confederação dos Servidores Públicos do Brasil 1,552,792.74  21,552.00

213.01.16-Confederação dos Servidores Públicos do Brasil 213.01.25-DÉBITO CARTÃO POLICARD 21,552.00  21,235.48

213.01.25-DÉBITO CARTÃO POLICARD 213.01.34-PLANO ODONTOLÓGICO / S.S.P.J.D 21,235.48  43,890.00

213.01.34-PLANO ODONTOLÓGICO / S.S.P.J.D 213.01.50- 43,890.00  607,183.85

213.01.50-  650,757.66
Total da Receita Extra-Orçamentaria... Total da Despesa Extra-Orçamentaria... 5,058,535.16  5,313,136.66
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA
Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO # EXERCICIO DE 2012

RECEITAS Valor SomaDESPESAS ValorSoma

SALDO ANTERIOR SALDO ATUAL

111.02-BANCO MOVIMENTO 111.02-BANCO MOVIMENTO 18,853.22  6,859.51

111.03-BANCO VINCULADO 111.03-BANCO VINCULADO 151,008.48  19,274.18

111.04-BANCO APLICACAO 111.04-BANCO APLICACAO 1,150,707.80  1,160,746.30
Total do Saldo Anterior... Total do Saldo Atual... 1,320,569.50  1,186,879.99

Total Geral da Receita... Total Geral da Despesa... 41,038,951.62  41,038,951.62

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITOJoão Dourado, 31 de Dezembro de 2012 AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

# EXERCICIO DE 2012

1 - ATIVO

11 - ATIVO FINANCEIRO
111 - DISPONIVEL
111.02 - BANCO MOVIMENTO
111.02.24 - 251-9 - (03) - CEF - ARRECADAÇÃO 6,859.51
111.03 - BANCO VINCULADO
111.03.501.24 - 12.805-8 - FNS - INVAN 6,000.00
111.03.54 - 10.698-4 - SEC PETE 1,129.13
111.03.75 - 647205-3 - CONV. M. DA INTEGRAÇÃO 15.13
111.03.88 - 647204-5 - CONVENIO - CODEVASF 8.47
111.03.92 - 12.723-X - FMAS - BE 567.28
111.03.93 - 12.724-8 - FMAS - PBF 858.84
111.03.94 - 12.725-6 - FMAS - PFMC 2,520.68
111.03.95 - 12.726-4 - FMAS - PVMC 8,174.65
111.04 - BANCO APLICACAO
111.04.04 - 8.576-6 - APLIC. FIX. FUND. INVEST. 789.44
111.04.09 - 11.735-8 - CDB RDB  (FPM) 63.43
111.04.15 - 40.025-4 -(04) -  BNB - FUNDO D. SUSTENTAVEL DE J. DOURADO 8,090.13
111.04.17 - 7.065-3 - APLIC. - ARRECADAÇÃO 352.51
111.04.18 - 14.094-5 - APLIC. FEP 1,272.15
111.04.19 - 5.837-8 - APLIC. F. M. A. S. 331.66
111.04.20 - 50.002-X - APLIC. - EDUCAÇÃO 1,028.14
111.04.21 - 7.416-0 - APLIC. - SAL. EDUCAÇÃO 27,193.66
111.04.28 - 7.446-2 - APLIC. - FEX 4.51
111.04.29 - 7.622-8 - APLIC. CIDE 56.61
111.04.32 - 9.337-8 - APLIC. FUNDEB 131,452.07
111.04.39 - 9.799-3 - IPI 121.25
111.04.40 - 9.800-0 - FCBA 505.44
111.04.41 - 9.802-7 - FIES 5,751.14
111.04.44 - 39.351-7 - APLIC. MERENDA 13,603.59
111.04.501.05 - 9.808-6 - I. EST. PROG. S.FAM. 3,327.32
111.04.501.06 - 11.478-2 - FNS - MSD 3,538.80
111.04.501.08 - 8.929-X - SAÚDE 521.99
111.04.501.10 - 11.636-0 - FNS - BLGES 1,624.31
111.04.501.11 - 11.803-6 - FNS BLATB 556.55
111.04.501.12 - 11.818-4 - FMS - REC. PRÓPRIOS 45,516.58
111.04.501.13 - 647134-0 - CONV. M. HABITACIONAIS 39,510.60
111.04.501.14 - 43.745-X - FNS - BLINV 12,599.44
111.04.501.15 - 11.805-2 - FNS BLVGS 221.18
111.04.501.16 - 11.819-2 - FUESBA 991.83
111.04.501.17 - 11.580-0 - CONVENIO 726179-2009 5,501.20
111.04.501.19 - 12.428-1 - FNS - BLINV 24,869.53
111.04.501.20 - 12.233-5 - FNS - MSD 252,071.27
111.04.54 - 9.798-5 - ICMS - ESTADUAL 2,779.15
111.04.55 - 9.778-0 - PBA 1,572.62
111.04.57 - 11.080-9 - FUNDEB ESTADO 395.23
111.04.58 - 9.609-1 - S. N. A. 662.95
111.04.59 - 9.797-7 - IPVA 170.11
111.04.61 - 283.143-0 - (01) - ICMS - DESON 974.99
111.04.63 - 6.687-7 - FMIJ 1,494.69
111.04.65 - 10.193-1 - TOPA 5,336.41
111.04.66 - 11.732-3 - APLIC. - I. T. R. 84.87
111.04.68 - 11.174-0 - CONVÊNIO 18,666.31
111.04.70 - 11.762-5 - FMAS - PETI 2,450.00
111.04.72 - 647178-2 - CONV. M. DA AGRICULTURA 64,264.41
111.04.73 - 11.860-5 - PMJD - PAC I 153,529.93
111.04.75 - 647205-5 - CONV. M. DA INTEGRAÇÃO 1,504.85
111.04.78 - 11.339-5 - CONVENIO 723780-2009 4,241.34
111.04.81 - 12.146-0 - FMAS - PVMC 11,769.65
111.04.82 - 12.143-6 - FMAS - PBV II 133.26
111.04.83 - 12.174-6 - FMAS - PFMC2 9,590.95
111.04.84 - 12.148-7 - FMASIGD-SUAS 586.23
111.04.85 - 12.141-X - FMAS - IGDBF 2.56
111.04.86 - 12.144-4 - FMAS - PBV III 2,844.29
111.04.87 - 12.145-2 - FMAS - PJOV 892.07
111.04.88 - 12.142-8 - FMAS - PBF I 27,733.82
111.04.90 - 647210-0 - CONVENIO - CODEVASF 42,837.28
111.04.91 - 20280-0 - IPRAJ 331.05
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

# EXERCICIO DE 2012

111.04.92 - 647215-3 - CONVENIO - M. ESPORTE 77,119.54
111.04.93 - 12.396-X- PMJD - PAC I 39,519.89
111.04.94 - 12.785-X- PMJD - MANUTENÇÃO 107,791.52

Total de 111 1,186,879.99

112 - REALIZAVEL
112.04 - ANTECIPAÇÕES
112.04.01 - Salário Familia 13,347.59
112.04.02 - Salário Maternidade 20,798.57
112.04.501.01 - Salário Familia - F.M.S. 55,899.92
112.04.501.02 - Salário Maternidade 5,779.98
112.07 - CREDITOS A RECEBER - FMS
112.07.01 - Créditos a Receber - ISS - 2009 - FMS 16,596.73
112.07.02 - Créditos a Receber - RRRF - 2009 - FMS 64,645.95

Total de 112 177,068.74

Total de 11 1,363,948.73

12 - ATIVO PERMANENTE
122 - IMOBILIZADO
122.01 - BENS MÓVEIS
122.01.01 - Móveis e Utensilios 1,321,363.83
122.01.02 - Veículos e Máquinas 1,220,729.82
122.01.03 - Móveis e Utensilios - Câmara 1,310.00
122.01.04 - Veículos - Câmara 49,000.00
122.01.101.03 - Móveis e Utensílios 167,097.68
122.01.101.04 - Veículos - Câmara 81,889.00
122.01.501.02 - Veículos e Máquinas - F.M.S. 191,471.00
122.01.501.05 - Móveis e Utensílios - F.M.S. 240,041.47
122.02 - BENS IMÓVEIS
122.02.01 - Bens Imóveis 5,822,980.96
122.02.101.02 - Bens Imóveis - Legislativo 361,195.23
122.02.501.01 - Bens Imóveis - FMS 317,837.10

Total de 122 9,774,916.09

123 - CREDITOS
123.01 - DÍVIDA ATIVA
123.01.01 - Dívida Ativa Tributária 413,214.80
123.01.02 - Dívida Ativa Não Tributária 317,711.01

Total de 123 730,925.81

Total de 12 10,505,841.90

TOTAL DO ATIVO: 11,869,790.63
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

# EXERCICIO DE 2012

2 - PASSIVO

21 - PASSIVO FINANCEIRO
211 - RESTOS A PAGAR
211.01 - RP PROCESSADOS
211.01 - RP Processados 85,272.75
211.02 - RP NAO PROCESSADOS
211.02 - RP Nao Processados 11,000.00

Total de 211 96,272.75

213 - DEPÓSITOS
213.01 - RENTENÇÕES
213.01.01 - INSS - Servidores 331,757.16
213.01.02 - INSS - Prestação de Serviços 23,057.08
213.01.26 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA 7,728.45
213.01.27 - ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 5,123.97
213.01.501.01 - INSS - Servidores 211,592.61
213.01.501.07 - ISS 1,520.56
213.01.501.08 - IRRF 4,620.35

Total de 213 585,400.18

Total de 21 681,672.93

22 - PASSIVO PERMANENTE
221 - DIVIDA FUNDADA INTERNA
221.01 - CONTRATOS
221.01.03 - Divida INSS 2,030,426.77
221.01.06 - Divida C/ DESENBAHIA 619,814.84
221.01.07 - Dívida Fundada com Precatóorios 210,874.78
221.01.08 - Dívida Fundada com Precatóorios 1,423.34

Total de 221 2,862,539.73

Total de 22 2,862,539.73

TOTAL DO PASSIVO: 11,869,790.63

ATIVO REAL LIQUIDOSALDO PATRIMONIAL: 8,325,577.97

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO

João Dourado, 31 de Dezembro de 2012

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 15 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Valor

# EXERCICIO DE 2012

5 - VARIAÇÕES ATIVAS
51 - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
511 - RECEITAS
511.01 - RECEITAS CORRENTES
511.01.01 - Receita Tributária 1,032,501.74
511.01.02 - Receita de Contribuições 234,453.26
511.01.03 - Receita Patrimonial 72,559.16
511.01.06 - Receita de Serviços 60.00
511.01.07 - Transferências Correntes 34,372,585.08
511.01.09 - Outras Receitas Correntes 191,564.25
511.02 - RECEITAS DE CAPITAL
511.02.04 - Transferências de Capital 1,817,865.05
511.09 - DEDUÇÕES PARA FORMAÇAO DO FUNDEB
511.09.07 - Deduções para Formação do FUNDEB -3,061,741.58

Total de 511 34,659,846.96
512 - MUTAÇÕES PATRIMONIAIS
512.02 - AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS
512.02.01.01 - Móveis e Utensilios 117,927.52
512.02.01.02 - Veículos e Máquinas 30,400.00
512.02.01.03 - Móveis e Utensilios - Câmara 1,310.00
512.02.01.04 - Veículos - Câmara 49,000.00
512.02.01.501.05                         - Móveis e Utensílios - FMS 31,228.28
512.02.02.01 - Bens Imóveis 1,689,272.22
512.02.02.501.01                         - Bens Imóveis 118,837.45
512.05 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA CONTRATADA
512.05.01.01.03 - Divida INSS 552,774.36
512.05.01.01.06 - Divida C/ DESENBANCO 112,160.17
512.90 - OUTRAS VARIAÇÕES
512.90.01 - Amortização da Dívida com PRECATÓRIOS 21,750.56

Total de 512 2,724,660.56

Total de 51 37,384,507.52
52 - INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
521 - DÍVIDA ATIVA
521.01 - INSCRIÇÃO DE DÍVIDA ATIVA
521.01.01 - Inscrição de Dívida Ativa Tributária 83,380.51

Total de 521 83,380.51
523 - AJUSTES E VALORES DE PASSIVOS FINANCEIROS
523.01 - PASSIVO FINANCEIRO
523.01.03 - Ajuste Dívida com Precatórios 1,413.64
523.01.04 - Ajuste Díivida com a Embasa 157.07

Total de 523 1,570.71
524 - ATUALIZAÇÃO  DIVIDA PASSIVA
524.02 - CANCELAMENTO DE DEPOSITOS
524.02.01 - Depositos do INSS - SERVIDORES 374,133.17

Total de 524 374,133.17
525 - CANCELAMENTO DÍVIDAS PASSIVAS
525.01 - Cancelamento de Restos a Pagar
525.01.05 - Cancelamento Restos a Pagar - 2009 - FMS. 6,962.15
525.01.07 - Cancelamento Restos a Pagar - 2010 - FMS. 275.80
525.01.08 - Cancelamento Restos a Pagar - 2011 - PMJD. 720.00

Total de 525 7,957.95
527 - INCORPORAÇÃO DE CRÉDITOS
527.01 - ATUALIZAÇÃO DA DÍVIA ATIVA
527.01.03 - Correção monetária  da Dívida Ativa 67,326.03

Total de 527 67,326.03

Total de 52 534,368.37

TOTAL DE VARIAÇÕES ATIVAS: 37,918,875.89
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 15 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Valor

# EXERCICIO DE 2012

6 - VARIAÇÕES PASSIVAS
61 - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
611 - DESPESAS
611.03 - DESPESAS CORRENTES
611.03.01 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17,693,724.47
611.03.02 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 60,953.82
611.03.03 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10,892,452.57
611.04 - DESPESAS DE CAPITAL
611.04.04 - INVESTIMENTOS 5,186,119.02
611.04.05 - INVERSÕES FINANCEIRAS 19,000.00
611.04.06 - AMORTIZACAO DA DIVIDA 686,685.09

Total de 611 34,538,934.97
612 - MUTAÇÕES PATRIMONIAIS
612.01 - COBRANÇA DE DÍVIDA ATIVA
612.01.01 - Cobrança de Dívida Ativa Tributária 11,787.80

Total de 612 11,787.80

Total de 61 34,550,722.77
62 - INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
621 - DÍVIDA ATIVA
621.01 - BAIXA DA DÍVIDA ATIVA
621.01.01 - Cancelamento de Dívida Ativa Tributária 41,826.69

Total de 621 41,826.69
622 - INCORPORAÇÃO DE DÍVIDAS PASSIVAS
622.01 - ATUALIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA
622.01.01 - Atualização da Dívida  Ativa Tributária 123,476.95
622.01.02 - Atualização da Dívidsa Ativa não Tributária 18,744.00
622.01.06 - Atualização Dívida Fundada DESENBAHIA 43,806.63

Total de 622 186,027.58

Total de 62 227,854.27

TOTAL DE VARIAÇÕES PASSIVAS: 37,918,875.89

SUPERÁVIT: 3,140,298.85

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO

João Dourado, 31 de Dezembro de 2012

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 16 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA

Saldo AtualSaldo Anterior Inscrição Baixa

# EXERCICIO DE 2012

221 - DIVIDA FUNDADA INTERNA
221.01 - CONTRATOS
221.01.03 - Divida INSS 2,583,201.13 552,774.360.00 2,030,426.77
221.01.04 - Divida EMBASA 157.07 157.070.00 0.00
221.01.06 - Divida C/ DESENBAHIA 688,168.38 112,160.1743,806.63 619,814.84
221.01.07 - Dívida Fundada com Precatóorios 232,625.34 21,750.560.00 210,874.78
221.01.08 - Dívida Fundada com Precatóorios 2,836.98 1,413.640.00 1,423.34

3,506,988.90 43,806.63 688,255.80 2,862,539.73Sub Total:

Total Geral: 3,506,988.90 43,806.63 688,255.80 2,862,539.73

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO

João Dourado, 31 de Dezembro de 2012

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 17 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FLUTUANTE

Saldo AtualSaldo Anterior Inscrição Baixa

# EXERCICIO DE 2012

211 - RESTOS A PAGAR
.05.
211.01 - RP Processados
211.01.501.02.05.2010.24004430500 - CICERO CABRAL DE MELO. 210.00 0.000.00 210.00
211.01.501.02.05.2010.78530725115 - EDILTON FERREIRA GOMES. 720.00 0.000.00 720.00
211.01.501.04.05.2011.00069733538 - RUDIVAL DIAS DE SOUZA 180.00 180.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.02697326596 - ALIOMAR ALVES BOMFIM 550.00 550.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.62276034572 - HELENILTON GOMES DA SILVA. 163.00 163.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.92674836504 - SALATIEL FIGUEIREDO BARBOSA. 3,633.84 3,633.840.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.05310148515 - JOAQUIM MENDES DO NASCIMENTO 478.00 478.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.35377976568 - NEURACI ROSA DUARTE DE BRITO. 130.00 130.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.01001266000111 - SATURNINO TURISMO LTDA. 7,900.00 7,900.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.11390732000151 - ROBERTO ALVES DE SOUZA 9,445.00 9,445.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.02448248000145 - A. S. VIANA COSTA DANTAS - AUTO 4,443.61 4,443.610.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.02949466000163 - EDLANIA DA SILVA FERREIRA 840.00 840.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.12128246000122 - PRODUTOS REAIS - J. R. DOS SANT 266.15 266.150.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.03511162000182 - DEMAF MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 1,214.80 1,214.800.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.03215469000136 - USA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍ 1,899.70 1,899.700.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.13716006000292 - ORGANIZAÇÃO MACEDO - COM E REPR 1,120.00 1,120.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 29,780.50 29,780.500.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.63112361000140 - IMAGEM DIAGNOSTICO 570.00 570.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.04570113000183 - CASA DO MÉDICO - OLIVEIRA & SAN 10,161.92 10,161.920.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.04741266000146 - H. L. M. DE SOUZA. 2,872.62 2,872.620.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.04352740000148 - MED SERVICE - FABIANO DOURADO M 37,843.96 37,843.960.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.14425054000103 - MAR ATENDIMENTOS LTDA-ME 7,033.58 7,033.580.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.34308460000101 - DETRAN 147.60 147.600.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.05400006000170 - FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 3,782.68 3,782.680.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.05832198000193 - JÂNIO OLIVEIRA DOURADO-ME 9,663.66 9,663.660.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.08177568000194 - ANA MARIA DA SILVA  COMERCIANTE 3,645.00 3,645.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.08169701000160 - HOSPEDARIA LUCAS 4,130.00 4,130.000.00 0.00
211.01.501.04.05.2011.88611835000803 - MARCOPOLO S. A. 73,200.00 73,200.000.00 0.00

216,025.62 0.00 215,095.62 930.00Sub Total:
211.02 - RP Nao Processados
211.02.501.02.05.2009.02730635000170 - CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. 6,962.15 6,962.150.00 0.00
211.02.501.02.05.2010.05920792000136 - PRO-SAÚDE - CLÍNICA MÉDICA CARV 275.80 275.800.00 0.00
211.02.501.04.05.2011.03454513000160 - HOLÍSTICA - INFORMÁTICA E CONSU 370.00 370.000.00 0.00
211.02.501.04.05.2011.05041362000306 - D' AB SAÚDE LTDA 364.19 364.190.00 0.00
211.02.501.04.05.2011.08169701000160 - HOSPEDARIA LUCAS 4,870.00 4,870.000.00 0.00

12,842.14 0.00 12,842.14 0.00Sub Total:
228,867.76 0.00 227,937.76 930.00Sub Total:

2010
211.01 - RP Processados
211.01.02.04.2010.25309722572 - NILSON OLIVEIRA LIMA 800.00 0.000.00 800.00

800.00 0.00 0.00 800.00Sub Total:
800.00 0.00 0.00 800.00Sub Total:

2011
211.01 - RP Processados
211.01.02.03.2011.00008483523 - JUSCELIA CARDOSO DOURADO 117.00 117.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.23095768591 - MILTON ALVES CARDOSO. 180.00 180.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.18432018520 - JOÃO CIPRIANO DA SILVA 376.75 376.750.00 0.00
211.01.02.04.2011.00737390573 - CINTIA GARDENIA REIS DE BRITO. 494.00 494.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.00828473552 - ACASSIO DE OLIVEIRA E OUTROS. 14,808.61 14,808.610.00 0.00
211.01.02.04.2011.00631738592 - BETANIO ALEXANDRE DE QUEIROZ. 708.10 708.100.00 0.00
211.01.02.04.2011.00306704544 - DAVI DA SILVA BOA SORTE 425.00 425.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.40579239500 - ANA MARIA CAVALCANTE DA SILVA PAIVA E 6,883.97 6,883.970.00 0.00
211.01.02.04.2011.40655814515 - GUIOMAR FIGUEIREDO BARBOSA 784.83 784.830.00 0.00
211.01.02.04.2011.60907398553 - IVONEIDE SANTOS GONÇALVES 208.92 208.920.00 0.00
211.01.02.04.2011.90939620510 - ADALBERTO SANTOS RIBEIRO 1,051.71 1,051.710.00 0.00
211.01.02.04.2011.01441331565 - ELIZANGELA GONCALVES DOS SANTOS E OUTR 902.26 902.260.00 0.00
211.01.02.04.2011.01364670593 - ADRIANA COSTA DE ANDRADE. 13,531.82 13,531.820.00 0.00
211.01.02.04.2011.21653895500 - GILMA ITAMAR SAMPAIO SANTOS VASCONCELO 1,078.82 1,078.820.00 0.00
211.01.02.04.2011.31772862568 - ADENIR ROSA MACHADO 5,880.53 5,880.530.00 0.00
211.01.02.04.2011.41618149504 - JOSÉ CARLOS SOUZA SILVA 690.00 690.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.02155343523 - ADAILANE ALMEIDA DOS SANTOS. 27,317.17 27,317.170.00 0.00
211.01.02.04.2011.22486887504 - ANTONIO COLAÇA VIANA 236.17 236.170.00 0.00
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 17 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FLUTUANTE

Saldo AtualSaldo Anterior Inscrição Baixa

# EXERCICIO DE 2012

211.01.02.04.2011.52086313500 - ANTONIO RODRIGUES BARROS. 425.00 425.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.63740664568 - FERNANDO LOIOLA DOURADO. 380.00 380.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.04120296504 - TASSIO MATHEUS DE ARAUJO SILVA. 2,000.00 2,000.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.34142690582 - ADEILTON FIGUEIREDO BARBOSA. 106,381.51 106,381.510.00 0.00
211.01.02.04.2011.94874263534 - ADEMIR OLIVEIRA DE SOUZA 200.00 200.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.35720204504 - FRANCISCA FRAZÃO DE MORAIS 1,353.40 1,353.400.00 0.00
211.01.02.04.2011.66762723500 - NILTON GUIMARÃES CARDOSO 550.00 550.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.86975935572 - DIANA LUCIA COSTA NUNES 3,353.98 3,353.980.00 0.00
211.01.02.04.2011.37403370520 - JACI CARDOSO LOULA 455.39 455.390.00 0.00
211.01.02.04.2011.87440598504 - ANTONIO GOMES DE LIMA 1,210.28 1,210.280.00 0.00
211.01.02.04.2011.08464987587 - ANTONIO DIAS DA SILVA. 1,302.52 1,302.520.00 0.00
211.01.02.04.2011.48664138591 - ANA GRACE DE CASTRO CAMPOS CARVALHO 1,080.00 1,080.000.00 0.00
211.01.02.05.2011.51950960587 - GALDINO AMADOR DE SOUZA. 550.00 550.000.00 0.00
211.01.02.06.2011.16617185587 - CARLOS GOMES DA SILVA 600.00 600.000.00 0.00
211.01.02.08.2011.29848121404 - ARGEMIRO ANTONIO DE SOUZA 645.00 645.000.00 0.00
211.01.02.09.2011.21053340591 - OTÁVIO ANTONIO SEVERO 120.00 120.000.00 0.00
211.01.02.02.2011.10237970000169 - ASSOCIAÇÃO TRANSPARÊNCIA MUNICIPAL 800.00 800.000.00 0.00
211.01.02.02.2011.02448248000145 - A. S. VIANA COSTA DANTAS - AUTO POS 1,476.41 1,476.410.00 0.00
211.01.02.02.2011.13327168000158 - RÁDIO CARAÍBAS LTDA. 1,500.00 1,500.000.00 0.00
211.01.02.02.2011.05081452000169 - MÍDIA TOTAL - LEAL E MACIEL LTDA. 1,500.00 1,500.000.00 0.00
211.01.02.02.2011.08744589000144 - REDE BRASILEIRA DE PUBLICAÇÕES DE A 450.00 450.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.10230313000190 - AUTO PEÇAS OLIVEIRA SERVIÇOS DE OFI 650.00 650.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.10604794000156 - MANA RESTAURANTE E POUSADA - ERIVAL 306.00 306.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.10237970000169 - ASSOCIAÇÃO TRANSPARÊNCIA MUNICIPAL 2,700.00 2,700.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.01223737000136 - COMERCIAL CARAÍBAS - AMILTON OLIVEI 7,980.00 7,980.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 11,108.14 11,108.140.00 0.00
211.01.02.03.2011.14261929000189 - CEIL CENTRO ELETRÔNICO DE IRECÊ LTD 730.00 730.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.05788002000100 - DI TUDO - P. DE LIMA DIAS BASTOS 220.25 220.250.00 0.00
211.01.02.03.2011.05832198000193 - MERCADINHO ANA OLIVEIRA - JÂNIO OLI 1,870.23 1,870.230.00 0.00
211.01.02.03.2011.07824730000156 - AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR - ASSESSORI 2,860.00 2,860.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.08205125000160 - SERTÃO GÁS - E. A. DE SENA - ME. 210.00 0.000.00 210.00
211.01.02.03.2011.09345172000252 - FIESTA BAHIANA CLUBE HOTEL 3,186.00 3,186.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.09421432000140 - EQUIPE NA MÍDIA LTDA. 3,320.00 3,320.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.10604794000156 - MANA RESTAURANTE E POUSADA - ERIVAL 915.00 915.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.11946661000120 - ANA ELIZABETE FERNANDES FIGUEREDO 1,400.00 1,400.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.12128246000122 - PRODUTOS REAIS - J. R. DOS SANTOS B 187.55 187.550.00 0.00
211.01.02.04.2011.03975131000182 - AND ENGENHARIA LTDA. 125,000.00 125,000.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.13254261000180 - DOCE FESTA - JOEL HENRIQUE PINTO. 189.25 189.250.00 0.00
211.01.02.04.2011.13504675000110 - EMBASA 4,025.57 4,025.570.00 0.00
211.01.02.04.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 4,854.86 4,854.860.00 0.00
211.01.02.04.2011.04274146000186 - MERCADINHO DE MILURINDO 847.40 847.400.00 0.00
211.01.02.04.2011.05222610000153 - PAPELARIA MARIANA - ANALICE DE JESU 1,550.60 1,550.600.00 0.00
211.01.02.05.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 2,794.65 2,794.650.00 0.00
211.01.02.06.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 3,965.92 3,965.920.00 0.00
211.01.02.07.2011.12602053000161 - L. RODRIGUES DOS SANTOS ALICRIM 796.48 796.480.00 0.00
211.01.02.07.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 3,929.74 3,929.740.00 0.00
211.01.02.07.2011.13162802000140 - P. L. PEÇAS - ADAILTO DIAS DA SILVA 2,327.10 2,327.100.00 0.00
211.01.02.07.2011.05832198000193 - MERCADINHO ANA OLIVEIRA - JÂNIO OLI 6,666.70 6,666.700.00 0.00
211.01.02.07.2011.05139982000110 - SILVIA CONFECÇÕES - JOSILDA ALVES L 300.00 300.000.00 0.00
211.01.02.08.2011.13521638000110 - SERTÃO FERRO LTDA. 638.00 638.000.00 0.00
211.01.02.08.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 9,404.27 9,404.270.00 0.00
211.01.02.08.2011.05832198000193 - MERCADINHO ANA OLIVEIRA - JÂNIO OLI 825.00 825.000.00 0.00
211.01.02.08.2011.05929119000167 - PROPLANA - STOESSEL FRANÇA DOURADO 1,430.00 1,430.000.00 0.00
211.01.02.08.2011.08901896000191 - PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS EL 4,410.00 4,410.000.00 0.00
211.01.02.09.2011.13716006000101 - ORGANIZAÇÃO MACÊDO 5,143.00 5,143.000.00 0.00
211.01.02.09.2011.13818729000111 - POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA. 38,437.85 38,437.850.00 0.00
211.01.02.03.2011.14244187553 - ZILMA MOREIRA DOURADO 145.00 145.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.00620832525 - WELTON ALENCAR DOS SANTOS. 275.00 275.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.91615461515 - VALDEMI MENEZES DE OLIVEIRA. 198.00 198.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.10587000000193 - TIAGO BATISTA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 500.00 500.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.12543221000195 - W FERREIRA BARROCA MIDIAS 1,900.00 1,900.000.00 0.00
211.01.02.03.2011.04725956000101 - TECH TONER - RILDO ALVES SANTOS. 793.00 793.000.00 0.00
211.01.02.04.2011.04725956000101 - TECH TONER - RILDO ALVES SANTOS. 547.00 547.000.00 0.00

461,546.71 0.00 461,336.71 210.00Sub Total:
211.02 - RP Nao Processados

ocf 2012.07.1772 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! # 2 / 4

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F31F34CB3DE03989F5AD2D9EBA97935E



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00179 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 17 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FLUTUANTE

Saldo AtualSaldo Anterior Inscrição Baixa

# EXERCICIO DE 2012

211.02.02.02.2011.10804449000166 - OLIVEIRA LEAL E ADVOGADOS ASSOCIADO 5,800.00 5,800.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.00703157000183 - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS 590.00 590.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.10604794000156 - MANA RESTAURANTE E POUSADA - ERIVAL 4,226.00 4,226.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.10237970000169 - ASSOCIAÇÃO TRANSPARÊNCIA MUNICIPAL 2,700.00 2,700.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.11457486000108 - LINK3 TECNOLOGIA 720.00 720.000.00 0.00
211.02.02.04.2011.11194161000180 - METALÚRGICA SOUZA - JOÃO DA S. SOUZ 1,525.00 1,525.000.00 0.00
211.02.02.07.2011.03454513000160 - HOLÍSTICA - INFORMÁTICA E CONSULTOR 280.00 280.000.00 0.00
211.02.02.08.2011.10604728000186 - FUNERÁRIA ÚLTIMA HOMENAGEM 1,150.00 1,150.000.00 0.00
211.02.02.08.2011.01292025000179 - FLORES E CIA - ELEINE P. VILELA MAT 280.00 280.000.00 0.00
211.02.02.08.2011.11194161000180 - METALÚRGICA SOUZA - JOÃO DA S. SOUZ 5,252.00 5,252.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.02454215560 - VALDEIR LOPES DA SILVA. 550.00 550.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.03460105000111 - VÍDEO REDE EXCLUSIVA DE TELEVISÃO, 6,000.00 6,000.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.03450527000106 - UNIPI - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS D 545.00 545.000.00 0.00
211.02.02.03.2011.27486182000109 - VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S.A. 1,646.78 1,646.780.00 0.00
211.02.02.07.2011.27486182000109 - VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S.A. 283.12 283.120.00 0.00

31,547.90 0.00 31,547.90 0.00Sub Total:
493,094.61 0.00 492,884.61 210.00Sub Total:

2012
211.01 - RP Processados
211.01.02.03.2012.14244187553 - ZILMA MOREIRA DOURADO 0.00 0.00155.00 155.00
211.01.02.04.2012.10956017000170 - KOPY HOUSE 0.00 0.00500.00 500.00
211.01.02.07.2012.07912620000146 - COMERCIAL QUEIROZ - WENDELL MALAQUI 0.00 0.00500.00 500.00
211.01.02.03.2012.05237179541 - FABIANO DIAS SANTANA 0.00 0.00952.20 952.20
211.01.02.04.2012.02334217506 - ANDERSON CAETANO DE SOUZA. 0.00 0.002,100.00 2,100.00
211.01.02.04.2012.93346654591 - ANTONIO CAETANO NETO. 0.00 0.002,100.00 2,100.00
211.01.02.02.2012.02448248000145 - A. S. VIANA COSTA DANTAS - AUTO POS 0.00 0.00594.25 594.25
211.01.02.03.2012.00703157000183 - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS 0.00 0.00590.00 590.00
211.01.02.03.2012.02449992014203 - VIVO S.A. 0.00 0.005,394.58 5,394.58
211.01.02.03.2012.12341290000116 - T. L. SIQUEIRA 0.00 0.005,340.00 5,340.00
211.01.02.03.2012.33000118000500 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 0.00 0.00838.85 838.85
211.01.02.03.2012.15139629000194 - COELBA 0.00 0.00382.48 382.48
211.01.02.04.2012.01598859000107 - WORLD SPORTS LTDA. 0.00 0.0011,570.00 11,570.00
211.01.02.04.2012.02949466000163 - EDLANIA DA SILVA FERREIRA 0.00 0.002,880.00 2,880.00
211.01.02.04.2012.33000118000500 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 0.00 0.00182.85 182.85
211.01.02.04.2012.05951337000106 - INSTITUTO IRANI CASTRO JORDAN 0.00 0.005,000.00 5,000.00
211.01.02.04.2012.07912620000146 - COMERCIAL QUEIROZ - WENDELL MALAQUI 0.00 0.00704.00 704.00
211.01.02.05.2012.10970061000135 - FARMÁCIA AVENIDA - L. CAMACAM DE OL 0.00 0.006,433.95 6,433.95
211.01.02.05.2012.11021141000107 - FARMÁCIA D´PLANTÃO COMÉRCIO DE MEDI 0.00 0.002,916.72 2,916.72
211.01.02.05.2012.13370597000108 - CLIOM  - RAFAEL COSTA BATISTA 0.00 0.0014,625.31 14,625.31
211.01.02.05.2012.13504675000110 - EMBASA 0.00 0.002,054.13 2,054.13
211.01.02.05.2012.33000118000500 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 0.00 0.00612.99 612.99
211.01.02.05.2012.04741266000146 - H. L. M. DE SOUZA. 0.00 0.003,606.90 3,606.90
211.01.02.05.2012.05139982000110 - SILVIA CONFECÇÕES - JOSILDA ALVES L 0.00 0.002,894.00 2,894.00
211.01.02.05.2012.15139629000194 - COELBA 0.00 0.00281.33 281.33
211.01.02.05.2012.07889229000178 - PADARIA SÃO LUIZ - JOSÉ LITO DE CAR 0.00 0.001,470.00 1,470.00
211.01.02.05.2012.08169701000160 - HOSPEDARIA LUCAS 0.00 0.007,337.50 7,337.50
211.01.02.06.2012.33000118000500 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 0.00 0.0054.98 54.98
211.01.02.07.2012.33000118000500 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 0.00 0.00514.08 514.08
211.01.02.07.2012.15139629000194 - COELBA 0.00 0.00125.47 125.47
211.01.02.07.2012.06248924000198 - HOPPY TEC - E. K. ANTAS FARIAS - ME 0.00 0.00550.00 550.00
211.01.02.09.2012.33000118000500 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 0.00 0.0071.18 71.18

0.00 83,332.75 0.00 83,332.75Sub Total:
211.02 - RP Nao Processados
211.02.02.05.2012.13370597000108 - CLIOM  - RAFAEL COSTA BATISTA 0.00 0.0011,000.00 11,000.00

0.00 11,000.00 0.00 11,000.00Sub Total:
0.00 94,332.75 0.00 94,332.75Sub Total:

722,762.37 94,332.75 720,822.37 96,272.75Sub Total:
213 - DEPÓSITOS

213.01 - RENTENÇÕES
213.01.01 - INSS - Servidores 427,969.37 1,175,728.211,079,516.00 331,757.16
213.01.02 - INSS - Prestação de Serviços 36,229.59 127,831.41114,658.90 23,057.08
213.01.03 - Pensão Alimentícia 0.00 15,412.2115,412.21 0.00
213.01.05 - Contribuição Sindical 0.00 85,782.2785,782.27 0.00
213.01.07 - PASEP - ABONO E/OU RENDIMENTO 0.00 38,729.7238,729.72 0.00
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Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA Anexo 17 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FLUTUANTE

Saldo AtualSaldo Anterior Inscrição Baixa

# EXERCICIO DE 2012

213.01.15 - BANCO DO BRASIL 0.00 1,552,792.741,552,792.74 0.00
213.01.16 - Confederação dos Servidores Públicos do Brasil 0.00 21,552.0021,552.00 0.00
213.01.25 - DÉBITO CARTÃO POLICARD 0.00 21,235.4821,235.48 0.00
213.01.26 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA 7,728.45 0.000.00 7,728.45
213.01.27 - ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 5,123.97 0.000.00 5,123.97
213.01.34 - PLANO ODONTOLÓGICO / S.S.P.J.D 0.00 43,890.0043,890.00 0.00
213.01.501.01 - INSS - Servidores 91,557.20 43,000.00163,035.41 211,592.61
213.01.501.02 - INSS - Prestação de Serviços 1,099.83 10,091.658,991.82 0.00
213.01.501.03 - Pensão Alimentícia 0.00 3,570.363,570.36 0.00
213.01.501.05 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 0.00 12,015.3912,015.39 0.00
213.01.501.07 - ISS 16,596.73 90,733.5775,657.40 1,520.56
213.01.501.08 - IRRF 64,645.95 230,582.58170,556.98 4,620.35
213.01.501.10 - Banco do Brasil 0.00 199,074.85199,074.85 0.00
213.01.501.11 - ASSOCIAÇÃO ACS 260.00 922.00662.00 0.00
213.01.501.12 - Confederação dos Servidores Públicos do Brasil 0.00 4,606.334,606.33 0.00
213.01.501.14 - CARTÃO POLICARD 0.00 7,757.127,757.12 0.00
213.01.501.15 - PLANO ODONTOLÓGICO 0.00 4,830.004,830.00 0.00

651,211.09 3,624,326.98 3,690,137.89 585,400.18Sub Total:
651,211.09 3,624,326.98 3,690,137.89 585,400.18Sub Total:
651,211.09 3,624,326.98 3,690,137.89 585,400.18Sub Total:

Total Geral: 1,373,973.46 3,718,659.73 4,410,960.26 681,672.93

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO

João Dourado, 31 de Dezembro de 2012

AGOSTINHO MORAIS JÚNIOR CRC PB - 006613/0 T-BA
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